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SKUPBTINI CRNE GORE

PODGORICA

Vlada Crne Gore, na sjednici od 3. aprila 2014. godine, razmotrila je Fredlog
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fiziokih lica (predlagaai
poslanici: Zoran Jell& Filip Vukovia, Veljko Zarubica, Marta 86epanovio i Zorica
Kovaeevi6), koji je dostavila Skup§tina Crne Gore.

S tim u vezi, Vlada daje sljedete

MIBLIENJE
Odredbama Predloga zakona predla2u se izmjene i dopune Zakona o porezu na

dohodak fiziokih lica, kojim se uvodi oporezivanje dobitaka od igra na sreou po stopi ad
15%, s tim da pojedinaeni dobici do 100 eura budu izuzeti od oporezivanja. Takode,
predloieno je da se prihodom ad dobitaka ad igara na sreou smatra svaki dobitak ad
igara na sreou koji se sastoji ad novca, robe, usluga ili prava.

Vlada poditava predlog da se uvede oporezivanje dobitaka od igara na sretu.
Zakonom o porezu na dohodak fiziokih lica („Slu2beni list RCG", br. 65/01, 37/04

i 78/06 i „Slu2beni list CG", br. 86/09, 14/12, 6/13 i 62/13), uredeno je oporezivanje
dohotka fiziokih lica za rezidentna i nerezidentna fizieka lica. Predmet oporezivanja
fiziokog lica je dohodak koji je ostvaren pa osnovu: lienih primanja, samostalne
djelatnosti, imovine i imovinskih prava, kapitala i kapitalnih dobitaka. Stopa poreza na
dohodak fiziekih lica je 9%. Odredbama Olana 5 navedenog zakona propisano je da se
dohotkom ne smatraju prihodi ostvareni pa osnovu igara na sre6u i nagradnih igara.

Polazed' od potrebe revidiranja poreske politike u cilju unapredenja poreskog
sistema, izmedu ostalog i u dijelu mjera fiskalne konsolidacije, odnosno pove6anja
javnih prihoda, sa jedne strane, odnosno smanjenja bud2etskog deficita i poreskog
duga, sa druge strane, smatra se opravdanim predlog poslanika DPS-a da se uvede
oporezivanje dobitaka od igara na sreou, kao izvor dohotka fiziokih lica. Takode,
ocjenjujemo da je stopa od 15% prihvatljiva, imajuei u vidu karakter ovih primanja i
praksu zemalja u okruienju u pogledu visine stope za oporezivanje ovih prihoda.

Buduti da se predlaie uvodenje poreza na dobitke ad igara na sretu, koji
nemaju socijalni karakter, te da Oe implementacija predlo2enih rje§enja na jedinstven
nadin urediti sistem oporezivanja dohotka fiziOkih lica pa osnovu dobitaka ad igara na
sretu, mi§ljenja smo da Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o porezu na
dohodak fiziakih lica treba usvojiti.
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